

Damit was passiert, wenn was passiert.

Leistungen der Tierhalterhaftpflichtversicherung

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen, besonderen Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein.

Leistungen der Hundehalterhaftpflichtversicherung	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Mitversicherung von Hundewelpen im Rahmen der Risikoeinweitung, mind. aber bis zu einem Alter von 12 Monaten	•	•	•
Vorsorgeversicherung für neu hinzukommende Risiken	•	•	•
Ungewollter Deckakt	•	•	•
Mietschäden an Grundstücken, Gebäuden, Wohnräumen und Räumen in Gebäuden	-	•	•
Mietschäden an beweglichen Einrichtungsgegenständen in Ferienunterkünften	-	•	•
Mietschäden an Hundeschlitten und Hundetransportanhängern	-	•	•
Schadenersatzausfall-Deckung inkl. Vorsatz, wenn ein anderer Hund Ihnen oder Ihrem Hund einen Schaden zufügt und der andere Hundehalter keinen Ersatz leisten kann	-	•	•
Tierarztkosten bis 1.500 EUR für eigenen Hund, wenn er von einem fremden Hund verletzt worden ist und vom Halter des fremden Hundes kein Ersatz zu erlangen ist	-	-	•
Private Teilnahme an Hundesportveranstaltungen, Schauvorführungen, Hundelehrgängen und -prüfungen sowie Schäden an Figuranten (Scheinverbrechern)	•	•	•
Flurschäden	•	•	•
Schäden durch tierische Ausscheidungen	•	•	•
Gelegentlicher Einsatz als Therapie- oder Besuchshund, als Rettungs- oder Suchhund, sowie bei ehrenamtlichen Tätigkeiten	•	•	•
Auslandsaufenthalt innerhalb Europas	•	•	•
Auslandsaufenthalt weltweit	1 Jahr	5 Jahre	5 Jahre
Kautionszahlungen im Ausland	50.000 EUR	100.000 EUR	100.000 EUR
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	•
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	•

PrivatSchutz

Leistungen der Reit- und Zugtierhalterhaftpflichtversicherung	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR -Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Mitversicherung von Fohlen im Rahmen der Risikoeinweitung, mind. aber bis zu einem Alter von 12 Monaten	●	●	●
Vorsorgeversicherung für neu hinzukommende Risiken	●	●	●
Ungewollter Deckakt	●	●	●
Private Kutschfahrten	●	●	●
Ansprüche Dritter gegen Reitbeteiligte, die das Pferd nutzen; inkl. Ansprüche der Reitbeteiligten gegen den Versicherungsnehmer (optional, mit Namensangabe)	○	○	○
Schäden an gemieteten Pferdeboxen bis 2.000 EUR, 150 EUR SB	-	-	●
Auslandsaufenthalt innerhalb Europas	●	●	●
Auslandsaufenthalt weltweit	1 Jahr	5 Jahre	5 Jahre
Kautionszahlungen im Ausland	50.000 EUR	100.000 EUR	100.000 EUR
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	●
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	●